







dziwać się można prędkiego załatwienia, skoro sprawdzi się, że Austria cofnie swe wsparcie książęciu Elektorowi...

Przejsie do istniejącego rządowego trybu do stanu jaki przygotowują stowarzyszenia, przedsięwzięte przez cesarza...

Dzienniki pruskie donoszą o przybyciu do Berlina p. Le Clere'a, nadzwyczajnego posła francuskiego...

Listy z Włoch nie zwiastują nic nowego; dowiadujemy się tylko, że ks. Carignan, naradzawszy się z bar. Poerio...

Wiadomości nadesłane ze Stanów Zjednoczonych, drogą przez Anglię, są tylko o jeden dzień późniejsze od tych, któreśmy już podali...

D. 19 stycznia. „Polozenie Włoch jest ciągle zawichrzane i wytrwała usilność rządu piemontskiego w ukonjeniu umysłów i przywróceniu porządku świadczy o napatykanych trudnościach...”

„Dzienniki angielskie zajmują się nowym traktatem, zawartym przez Rosję z Chinami; niecałkowiciego Rossja...

posuwając swe granice aż do Thon-Mien, staje się, podług nich, pania Japonii...

Nedza w Londynie wzrasta w miarę srogosci pory roku; korporacja miejska uchwaliła rozdać 25,000 fr., jako pomoc niedostatniom...

Polozenie Węgier jest ciągle nader wytezone. Komitatu nitrański, między innymi przyjął szereg uchwał, nie mogących przyczynić się wcale do uspokojenia umysłów...

D. 20 stycznia. „Wiele mówiono we Francji, a szczególnie za granicą o niektórych broszurach wychodzących w Paryżu, broniących najzuwalszych, a często najniebezpieczniejszych założeń...”

Chociaż dzienniki włoskie pełne są szczegółów, dowodzących stanu zaburzenia w jakim zostają Abruzzi, powinniśmy wspomnieć o depeszy nadesłanej z Neapolu...

większej części otrzymać świeże konie, piechota zaś ma być opatrzoną w strzelby gwintowane...

Listy, pisane z Berlina, zwracają uwagę na szczególnie zbliżenie. Posłowie polscy drugiej izby pruskiej, którzy nie opuszczają najmniejszej rzetelności...

Zgon hr. Montemolin sprawił w Madrycie wielkie wrażenie. Zdaniem powszechnem, powinien on spowodować rozprzężenie dawnego stronnictwa karlistowskiego...

Dnia 21 stycznia. „Piszą z Gaety, że z rana d. 19, jen. piemontski Menabrea, zapowiedział ustanie rozejmu i przekładał warunki poddania twierdzy...

Z powodu odplynienia jen. Turr na Kaprę, powszechność była ciekawą wiedzieć jakimi słowami Garibaldi, który nie zwykł ukrępiać ani słów, ani myśli...

„Mówiliśmy o wniesieniu Hessji wielkościącej na sejm frankfurcki domagającem się zastosowania do stowarzyszenia narodowego prawa związkowego o towarzystwach politycznych...”

„Poseł austrijski w Paryżu, ks. Metternich, otrzymał wielką wategę orderu św. Leopolda...”

son książęciu Napoleonowi. Wiadomo, że zmarły niedawno k. Hieronim Bonaparte, znajdując się w Ameryce w r. 1803, poślubił był pannę Paterson...

Anglija

Londyn, 14 stycznia. Korrespondent Francuskiego Petersburskiego dziennika udziela następujących wiadomości: „Minister wojny, Sir Herbert, ma wejść do izby lordów...”

Dzienniki londyńskie znnowu zajęły się Wenecją. Daily News nalega, aby Austria ustąpiła Wenecję Wiktorowi-Emmanuelowi...

Wszystko to nie jest bardzo jasne, ale Daily-News niechciałby się wyrażnie wytlumaczyć. Wczoraj odbyła się wielka uczta na szesie sir Edmonda Head, general-gubernatora Kanady...

Austria

Wiedeń, 15 stycznia. Gazeta Urzędowa zdaje sprawę o udzieleniu przez cesarza posłuchaniom deputacji galicyjskich Rusinów...

RUACHOWICZ. Skąd ja wiem? — jak ja nie mam wiedzieć, kiedy Patrzę i słucham i po świecie chodzę...

RUACHOWICZ. Coby tyd robił, żeby jego nie miał? HELIODOR. Pan masz pieniądze. RUACHOWICZ. Ja nie lubię mleko...

HELIODOR. To rzecz nie pewna. Kto wie, wiele na nich Przyszła komedij, może sto, i więcej...

HELIODOR (śmiejąc się). O! prawda, prawda! RUACHOWICZ. Ja tu czasem przyjdę...







